Nr. 182. Brașov, Mercurî-Joi, 17 (29) August.

Asociațiunea transilvană.
(Adunarea generală a XXXIV-a, ți
nută la Blașiu în 15 (27) și 16 (28)

August 1895.)
(Raport special al „Gaz. Trans.41)

BLAȘIU, 15 (27) August 1895.

In ajunul adunărei.

Membrii comitetului central din Sibiiu
au fost între cei dintâi ospețl, cari veniră
la Blașiu din incidentul adunărei. Ei sosiră
ieri cu trenul dela firele 121/2. La gară au
fost întimpinațl oficial din partea comite
tului despărțământului de aici (XI) al Aso
ciațiunei, însoțiți de un frumos număr de
fruntași din Blașiu, în frunte cu D-l oano-
nic Ioan M.